
Contacto

Teléfono 957313003
Fax 957313224
Correo Electrónico secretario@santaella.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/3746
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2019 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Santaella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro (renting) de OCHO Impresoras Multifunción para el Ayuntamiento de
Santaella

Valor estimado del contrato 29.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,07 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los equipos serán instalados en dependencias municipales dentro del termino municipal de Santaella
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España

Formalizado

Adjudicatario

COPIADORAS DE CÓRDOBA S.A.U.
NIF A14041404
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Santaella

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España

Apertura sobre único y valoración de
proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2019 a las 11:00 horas
Acto público de apertura de las ofertas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.268,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.735,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/3746
Fecha de Formalización 21/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acta de la Mesa de Contratación de 7 de febrero de 2019, resulta la mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 15:00
Observaciones: Presentación de ofertas única y exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento de Santaella,
en Plaza Mayor nº 6, en horario de 08:00 a 15:00 h. El plazo de presentación de diez días hábiles finaliza a todos los
efectos a las 15:00 h. del día 4 de febrero de 2019

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica reparación, reducción tiempo (48 horas máximo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica: canon mensual, coste unidad copia A4-BN, A4-Color, A3-BN, A3-Color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción tiempo suministro de consumibles (máximo 48 horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LK09dyzlKWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003951601 |  2019-370331 | Thu, 25 Apr 2019 13:40:25:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142171404599942388959636749858195666353 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LK09dyzlKWmq21uxhbaVQ%3D%3D

